
     

 

DZIENNIK USTAW 
RZECZYPOSPOLITEJ POLSKIEJ 

Warszawa, dnia 12 maja 2022 r. 

Poz. 1003 

 

OBWIESZCZENIE  

MINISTRA ZDROWIA  

z dnia 28 kwietnia 2022 r. 

w sprawie ogłoszenia jednolitego tekstu rozporządzenia Ministra Zdrowia 

w sprawie metody zapobiegania COVID-19 

1. Na podstawie art. 16 ust. 3 ustawy z dnia 20 lipca 2000 r. o ogłaszaniu aktów normatywnych i niektórych innych 

aktów prawnych (Dz. U. z 2019 r. poz. 1461) ogłasza się w załączniku do niniejszego obwieszczenia jednolity tekst rozpo-

rządzenia Ministra Zdrowia z dnia 31 grudnia 2020 r. w sprawie metody zapobiegania COVID-19 (Dz. U. z 2021 r. poz. 10), 

z uwzględnieniem zmian wprowadzonych: 

1) rozporządzeniem Ministra Zdrowia z dnia 5 maja 2021 r. zmieniającym rozporządzenie w sprawie metody zapobiegania 

COVID-19 (Dz. U. poz. 855); 

2) rozporządzeniem Ministra Zdrowia z dnia 18 maja 2021 r. zmieniającym rozporządzenie w sprawie metody zapo- 

biegania COVID-19 (Dz. U. poz. 920); 

3) rozporządzeniem Ministra Zdrowia z dnia 1 czerwca 2021 r. zmieniającym rozporządzenie w sprawie metody zapo- 

biegania COVID-19 (Dz. U. poz. 1034); 

4) rozporządzeniem Ministra Zdrowia z dnia 15 czerwca 2021 r. zmieniającym rozporządzenie w sprawie metody zapo-

biegania COVID-19 (Dz. U. poz. 1068); 

5) rozporządzeniem Ministra Zdrowia z dnia 28 września 2021 r. zmieniającym rozporządzenie w sprawie metody zapo-

biegania COVID-19 (Dz. U. poz. 1771); 

6) rozporządzeniem Ministra Zdrowia z dnia 21 października 2021 r. zmieniającym rozporządzenie w sprawie metody 

zapobiegania COVID-19 (Dz. U. poz. 1914); 

7) rozporządzeniem Ministra Zdrowia z dnia 13 grudnia 2021 r. zmieniającym rozporządzenie w sprawie metody zapo-

biegania COVID-19 (Dz. U. poz. 2305); 

8) rozporządzeniem Ministra Zdrowia z dnia 1 kwietnia 2022 r. zmieniającym rozporządzenie w sprawie metody zapo-

biegania COVID-19 (Dz. U. poz. 723). 

2. Podany w załączniku do niniejszego obwieszczenia tekst jednolity rozporządzenia nie obejmuje: 

1) § 2 rozporządzenia Ministra Zdrowia z dnia 5 maja 2021 r. zmieniającego rozporządzenie w sprawie metody zapo- 

biegania COVID-19 (Dz. U. poz. 855), który stanowi: 

„§ 2. Rozporządzenie wchodzi w życie z dniem następującym po dniu ogłoszenia.”; 

2) § 2 rozporządzenia Ministra Zdrowia z dnia 18 maja 2021 r. zmieniającego rozporządzenie w sprawie metody zapo- 

biegania COVID-19 (Dz. U. poz. 920), który stanowi: 

„§ 2. Rozporządzenie wchodzi w życie z dniem ogłoszenia, z mocą od dnia 15 maja 2021 r.”; 



     

Dziennik Ustaw – 2 – Poz. 1003 

 

 

3) § 2 rozporządzenia Ministra Zdrowia z dnia 1 czerwca 2021 r. zmieniającego rozporządzenie w sprawie metody zapo-

biegania COVID-19 (Dz. U. poz. 1034), który stanowi: 

„§ 2. Rozporządzenie wchodzi w życie z dniem następującym po dniu ogłoszenia.”; 

4) § 2 rozporządzenia Ministra Zdrowia z dnia 15 czerwca 2021 r. zmieniającego rozporządzenie w sprawie metody 

zapobiegania COVID-19 (Dz. U. poz. 1068), który stanowi: 

„§ 2. Rozporządzenie wchodzi w życie z dniem następującym po dniu ogłoszenia, z mocą od dnia 7 czerwca 2021 r.”; 

5) § 2 rozporządzenia Ministra Zdrowia z dnia 28 września 2021 r. zmieniającego rozporządzenie w sprawie metody 

zapobiegania COVID-19 (Dz. U. poz. 1771), który stanowi: 

„§ 2. Rozporządzenie wchodzi w życie z dniem 30 września 2021 r.”; 

6) § 2 rozporządzenia Ministra Zdrowia z dnia 21 października 2021 r. zmieniającego rozporządzenie w sprawie metody 

zapobiegania COVID-19 (Dz. U. poz. 1914), który stanowi: 

„§ 2. Rozporządzenie wchodzi w życie z dniem następującym po dniu ogłoszenia.”; 

7) § 2 rozporządzenia Ministra Zdrowia z dnia 13 grudnia 2021 r. zmieniającego rozporządzenie w sprawie metody zapo-

biegania COVID-19 (Dz. U. poz. 2305), który stanowi: 

„§ 2. Rozporządzenie wchodzi w życie z dniem następującym po dniu ogłoszenia.”; 

8) § 2 rozporządzenia Ministra Zdrowia z dnia 1 kwietnia 2022 r. zmieniającego rozporządzenie w sprawie metody zapo-

biegania COVID-19 (Dz. U. poz. 723), który stanowi: 

„§ 2. Rozporządzenie wchodzi w życie z dniem następującym po dniu ogłoszenia, z mocą od dnia 24 lutego 2022 r.”. 

Minister Zdrowia: A. Niedzielski 



     

Dziennik Ustaw – 3 – Poz. 1003 

 

 

Załącznik do obwieszczenia Ministra Zdrowia 

z dnia 28 kwietnia 2022 r. (poz. 1003) 

ROZPORZĄDZENIE  

MINISTRA ZDROWIA 1) 

z dnia 31 grudnia 2020 r. 

w sprawie metody zapobiegania COVID-19 

Na podstawie art. 3 ust. 4 pkt 2 ustawy z dnia 5 grudnia 2008 r. o zapobieganiu oraz zwalczaniu zakażeń i chorób 

zakaźnych u ludzi (Dz. U. z 2021 r. poz. 2069 i 2120 oraz z 2022 r. poz. 64, 655 i 974) zarządza się, co następuje: 

§ 1. Wprowadza się metodę zapobiegania COVID-19 polegającą na wykonywaniu szczepień ochronnych przeciwko 

tej chorobie zakaźnej, zwanych dalej „szczepieniami”. 

§ 2.2) Szczepieniami są objęte osoby, które najpóźniej w dniu przeprowadzenia szczepienia ukończyły 5. rok życia, 

nieszczepione lub niemające udokumentowanego zakończonego szczepienia. 

§ 2a.3) 1.4) Osoba, która najpóźniej w dniu przeprowadzenia szczepienia ukończyła 5. rok życia, niemająca udokumen-

towanego zakończonego szczepienia, a która została zaszczepiona przeciwko COVID-19 poza terytorium Rzeczypospolitej 

Polskiej pierwszą dawką szczepionki dopuszczonej do obrotu w Unii Europejskiej lub szczepionką znajdującą się w wykazie 

odpowiedników szczepionek dopuszczonych do obrotu na terytorium Rzeczypospolitej Polskiej, prowadzonym przez Naro-

dowy Instytut Zdrowia Publicznego PZH – Państwowy Instytut Badawczy, może kontynuować szczepienie na terytorium 

Rzeczypospolitej Polskiej. 

2. W celu kontynuacji szczepienia, o którym mowa w ust. 1, przedstawia się podmiotowi przeprowadzającemu szcze-

pienia na terytorium Rzeczypospolitej Polskiej oryginał zaświadczenia o zaszczepieniu przeciwko COVID-19, zgodny 

z wzorem obowiązującym w kraju przyjęcia szczepionki przeciwko COVID-19, oraz tłumaczenie tego zaświadczenia na 

język polski przez tłumacza przysięgłego, a także oświadczenie zawierające zgodę tej osoby lub jej przedstawiciela ustawo-

wego na przetwarzanie danych osobowych związanych z wydaniem unijnego cyfrowego zaświadczenia COVID. 

3. Osoby, o których mowa w art. 21c ust. 2 ustawy z dnia 5 grudnia 2008 r. o zapobieganiu oraz zwalczaniu zakażeń 

i chorób zakaźnych u ludzi, zatrudnione w podmiocie, o którym mowa w ust. 2, wprowadzają dane zawarte w dokumentach, 

o których mowa w ust. 2, do Karty Szczepień, o której mowa w § 4. 

§ 2b.5) Obowiązku przedstawiania tłumaczenia zaświadczenia o zaszczepieniu przeciwko COVID-19, o którym mowa 

w § 2a ust. 2, nie stosuje się do osób przekraczających granicę Rzeczypospolitej Polskiej z Ukrainą w związku z konfliktem 

zbrojnym na terytorium tego państwa. 

§ 3. 1. Szczepienia są wykonywane przy użyciu szczepionki przeciwko COVID-19. 

2. Szczepienia są wykonywane w: 

1) gabinetach diagnostyczno-zabiegowych; 

2) przypadkach uzasadnionych efektywnością wykonywania szczepień w: 

a) pomieszczeniach spełniających wymagania higieniczno-sanitarne do wykonywania szczepień, 

b) miejscu pobytu osoby podlegającej szczepieniu, której stan zdrowia uniemożliwia samodzielne dotarcie do gabi-

netu, o którym mowa w pkt 1, albo pomieszczenia, o którym mowa w lit. a, 

                                                           
1) Minister Zdrowia kieruje działem administracji rządowej – zdrowie, na podstawie § 1 ust. 2 rozporządzenia Prezesa Rady Ministrów 

z dnia 27 sierpnia 2020 r. w sprawie szczegółowego zakresu działania Ministra Zdrowia (Dz. U. z 2021 r. poz. 932). 
2) Ze zmianą wprowadzoną przez § 1 rozporządzenia Ministra Zdrowia z dnia 13 grudnia 2021 r. zmieniającego rozporządzenie w spra-

wie metody zapobiegania COVID-19 (Dz. U. poz. 2305), które weszło w życie z dniem 15 grudnia 2021 r.  
3) Dodany przez § 1 rozporządzenia Ministra Zdrowia z dnia 28 września 2021 r. zmieniającego rozporządzenie w sprawie metody 

zapobiegania COVID-19 (Dz. U. poz. 1771), które weszło w życie z dniem 30 września 2021 r.  
4) W brzmieniu ustalonym przez § 1 rozporządzenia Ministra Zdrowia z dnia 21 października 2021 r. zmieniającego rozporządzenie 

w sprawie metody zapobiegania COVID-19 (Dz. U. poz. 1914), które weszło w życie z dniem 23 października 2021 r.; ze zmianą 

wprowadzoną przez § 1 rozporządzenia, o którym mowa w odnośniku 2. 
5) Dodany przez § 1 rozporządzenia Ministra Zdrowia z dnia 1 kwietnia 2022 r. zmieniającego rozporządzenie w sprawie metody zapo-

biegania COVID-19 (Dz. U. poz. 723), które weszło w życie z mocą od dnia 24 lutego 2022 r. 

 



     

Dziennik Ustaw – 4 – Poz. 1003 

 

 

c)6) szpitalu psychiatrycznym, o którym mowa w art. 3 pkt 2 ustawy z dnia 19 sierpnia 1994 r. o ochronie zdrowia 

psychicznego (Dz. U. z 2020 r. poz. 685 oraz z 2022 r. poz. 974), dla osób tam przebywających, 

d)6) jednostkach penitencjarnych dla osób tam osadzonych; 

3)7) aptekach ogólnodostępnych. 

§ 4. Dokumentowanie kwalifikacji i przeprowadzenia szczepienia odbywa się w Karcie Szczepień określonej w prze-

pisach wydanych na podstawie art. 30 ust. 1 ustawy z dnia 6 listopada 2008 r. o prawach pacjenta i Rzeczniku Praw Pacjenta 

(Dz. U. z 2020 r. poz. 849 oraz z 2022 r. poz. 64 i 974), prowadzonej w postaci elektronicznej w systemie, o którym mowa 

w art. 7 ust. 1 ustawy z dnia 28 kwietnia 2011 r. o systemie informacji w ochronie zdrowia (Dz. U. z 2021 r. poz. 666 i 1292 

oraz z 2022 r. poz. 655, 830 i 974). 

§ 5. Przy wykonywaniu szczepień stosuje się przepisy dotyczące zgłaszania i leczenia niepożądanych odczynów po-

szczepiennych. 

§ 6. Rozporządzenie wchodzi w życie z dniem następującym po dniu ogłoszenia8), z mocą od dnia 27 grudnia 2020 r. 

                                                           
6) Dodana przez § 1 rozporządzenia Ministra Zdrowia z dnia 5 maja 2021 r. zmieniającego rozporządzenie w sprawie metody zapo- 

biegania COVID-19 (Dz. U. poz. 855), które weszło w życie z dniem 7 maja 2021 r. 
7) Dodany przez § 1 rozporządzenia Ministra Zdrowia z dnia 1 czerwca 2022 r. zmieniającego rozporządzenie w sprawie metody zapo-

biegania COVID-19 (Dz. U. poz. 1034), które weszło w życie z dniem 9 czerwca 2021 r. 
8) Rozporządzenie zostało ogłoszone w dniu 4 stycznia 2021 r.  


